

Kuopion aikuislukion lukiokoulutuksen opetussuunnitelma 1.8.2021 alkaen**Lukio-opetuspäällikkö Jukka Sormunen
Lukiopalvelujen tukipalvelut**

Selostus ja perustelu

Hyvinvoinnin edistämisen sekä kasvun ja oppimisen palvelualueiden toimintasäännön 11 §:n mukaan kuntakohtaisen opetussuunnitelman hyväksyy Kasvun ja oppimisen lautakunta ja koulukohtaiset opetussuunnitelmat opetusjohtaja.

Aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelmajärjestelmän osia ovat

- lukiolaki (714/2018)
- valtioneuvoston asetus lukiokoulutuksesta (810/2018)
- Opetushallituksen määräys 7.11.2019 aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelman perusteista
- koulutuksen järjestäjän hyväksymä opetussuunnitelma
- vuosittain laadittava opetussuunnitelmaan perustuva suunnitelma.
-

Hallitus päätti lukiokoulutuksen uudistamisesta kevään 2017 puoliväliriihessä. Eduskunta hyväksyi uuden [lukiolain 10.8. 2018](#), ja laki tuli voimaan 1.8.2019. Opetussuunnitelman perusteet uudistettiin osana lukiokoulutuksen uudistamista. Tavoitteena on, että vuonna 2030 puolet 25–34-vuotiaista on suorittanut korkeakoulututkinnon. [Keskeisimpiä muutoksia uudessa opetussuunnitelmassa ovat opiskelijoiden aiempaa kattavampi tukeminen ohjauksen ja erityisopetuksen avulla, opiskelijan jaksamisen ja hyvinvoinnin vahvempi huomioon ottaminen, laaja-alaisen osaamisen voimakkaampi painottaminen osana lukio-opintoja, koulun ja ympäröivän maailman yhteistyön kasvattaminen sekä opintojen rakenteen muuttuminen joustavammaksi ja paremmin paikalliset olosuhteet huomioonottavaksi. Samanaikaisesti ylioppilastutkinto on digitalisoitunut, ylioppilastutkinnon lainsäädäntö muuttunut ja korkeakoulujen sisäänotto muuttuu niin, että se perustuu suurimmaksi osaksi ylioppilastutkinnon arvosanoihin.](#)

Valtioneuvosto [hyväksyi 4.10.2018 asetuksen](#) lukiokoulutuksen yleisistä valtakunnallisista tavoitteista ja tuntijaosta. Asetus koskee sekä nuorten että aikuisten lukiokoulutusta sekä lukiokoulutukseen valmistavaa koulutusta.

Opetushallitus on päättänyt [7.11.2019 aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelman perusteista aikuisille](#) tarkoitettua lukiokoulutusta varten. Aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelman perusteiden 2019 mukaan laadittu opetussuunnitelma otetaan käyttöön Kuopion aikuislukion aloittavilla opiskelijoilla 1.8.2021 lukien, ja käyttöönotto etenee vuosiluokka kerrallaan. Kuopion aikuislukion aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelma on samalla myös kuntakohtainen aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelma.

[Kuntakohtaisen opetussuunnitelman hyväksyy \(Kuopion kaupungin hallintosääntö 39§ 20.11.2020\)](#) Kasvun ja oppimisen lautakunta ja koulukohtaiset opetussuunnitelmat opetusjohtaja. Kuopion lukiokoulutuksen opetussuunnitelmatyöstä vastaa lukio-opetuspäällikkö.

Aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelman valmistusprosessi on ollut pääasiassa vastaavanlainen kuin Kuopion päivälukiassa. Kuopion aikuislukion opetussuunnitelma on laadittu osana Yhdessä kohti uutta lukiota -hanketta vuosien 2019 ja 2020 aikana. Työ aloitettiin toukokuussa 2019. Opetussuunnitelman tekstiosuudet viimeisteltiin tammikuussa ja helmikuussa 2021. Kaikki Kuopion aikuislukion opettajat ovat osallistuneet paikallisen opetussuunnitelman laatimiseen. Opetussuunnitelman yhteisiä osia on työstetty aikuislukiossa ja oppiainekohtaisia osia kaupunkitasoisissa aineryhmissä yhdessä Kuopion muiden lukioiden kanssa. Paikallista opetussuunnitelmatyötä on koordinoanut lukioiden rehtoreiden ja apulaisrehtoreiden tiimi lukio-opetuspäällikön johdolla.

Kuopion aikuislukion opiskelijoita on pyydetty palautetta ja kommentteja opetussuunnitelmasta. Opetussuunnitelman luonnos oli nähtävänä koulumme verkkosivuilla. Luonnoksesta pyydettiin palautetta opiskelijoilta. Varsinaisia keskustelutilaisuuksia ei järjestetty koronatilanteen vuoksi. Aikuislukion opiskelijat ovat pääasiassa yli 18-vuotiaita, joten alaikäisten huoltajilta ei kysytty palautetta.

Aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelman ALOPS2021:n käyttöönottoa on valmisteltu ja valmistellaan kevään 2021 aikana. Uuden opetussuunnitelman käyttöönoton valmisteluun osallistuvat kaikki Kuopion aikuislukion opettajat. Opiskelijoita tiedotetaan uudesta opetussuunnitelmasta.

Opetussuunnitelmatyössä sähköisenä alustana on käytössä Opetushallituksen ePerusteet. Kuopion aikuislukion opetussuunnitelmaa tukevat liitteet on tallennettu Kuopion O365-alustalle. Opetussuunnitelma kokonaisuudessaan on luettavissa ePerusteet-palvelusta.

Kaikkien saatujen palautteiden mukaan muokattu Kuopion aikuislukion aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelma kaikkine liitteineen on valmis hyväksyttäväksi kasvun- ja oppimisen lautakunnassa 18.5.2021.

Vaikutusten arviointi

-

Esitys

Esitän, että lautakunta hyväksyy Kuopion aikuislukion aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelman otettavaksi käyttöön 1.8.2021 alkaen.

Viiteaineisto

- 4920/2021 Kuopion aikuislukion aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelma 2021

Valmistelija

Jukka Sormunen

Ensio Vatanen

Martti Keinänen

etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

puh. +358 44 718 4040

puh. +358 44 718 4522

Kuopion kaupunki

Kasvun ja oppimisen lautakunta

18.05.2021

44 §

Päätösehdotus

Apulaiskaupunginjohtaja Pekka Vähäkangas

Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä lukio-opetuspäällikön esityksen.

Päätös

Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.

Ensio Vatanen ja Jukka Sormunen poistuivat kokouksesta klo 18.08 tämän pykälän käsittelyn jälkeen.

